

II. Autoridades y Personal

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2003, del Rectorado, por la que se corrige error material producido en la Resolución de 14 de julio de 2003, de la Universidad de Extremadura, por la que se anuncia la convocatoria de concurso-oposición libre, para la provisión de una plaza vacante de Técnico Especialista –Topografía–, en la plantilla del personal laboral.

Advertido error material en la Resolución de 14 de julio de 2003, del Rectorado de la Universidad de Extremadura, por la que se anuncia la convocatoria de concurso-oposición libre, para la provisión de una plaza vacante de Técnico Especialista –Topografía–, en la plantilla del personal laboral (D.O.E. nº 98 de 21 de agosto de 2003), se procede a su oportuna corrección:

En la página 11157, en el punto 2. Requisitos de los aspirantes, apartado d):

Donde dice “Estar en posesión del Título de Diplomado Universitario, Arquitecto e Ingeniero Técnico o equivalente o tener cumplidas las condiciones para su obtención”.

Debe decir “Estar en posesión del Título de Bachiller Superior, Formación Profesional de 2º Grado o equivalente o tener cumplidas las condiciones para su obtención”.

Se abre un nuevo plazo de 20 días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Cáceres, 2 de septiembre de 2003.

El Rector
(P.D. art. 100, Decreto 65/2003)
El Gerente,
MANUEL JIMÉNEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2003, de la Universidad de Extremadura, por la que se corrigen errores en la Resolución de 1 de agosto de 2003, por la que se hace pública la convocatoria a concurso de méritos varias plazas de Personal Docente e Investigador contratado.

Advertidos errores en la Resolución de esta Universidad de 1 de agosto de 2003 (D.O.E. de 12 de agosto) por la que se hace pública la convocatoria a concurso de méritos varias plazas de personal docente e investigador contratado, se procede a su corrección:

En la página 10905, columna una, en el párrafo donde dice: COMISIÓN TITULAR: “Vocal 2º: D. Perfecto E. Cuadrado Fernández, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: D. Andrés José Pociña López, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. Ángel Marcos de Dios, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: Dª Ana Belén García Benito, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 4º: D. Pedro E. Ros Grincho Serra T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Mª Jesús Fernández García. Profesor Asociado. Universidad de Extremadura”.

En la página 10905, columna una, en el párrafo donde dice: COMISIÓN SUPLENTE: “Vocal 1º: D. Nicolás Extremera Tapia, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 1º: D. Nicolás Extremera Tapia, C.U. Universidad de Granada”. Donde dice: “Vocal 2º: Dª Marisol Teruelo Núñez, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: Dª María Soledad Teruelo Núñez, T.U. Universidad de Oviedo”. Donde dice: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Salamanca”. Donde dice: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Granada”.

En la página 10904, columna dos, en el párrafo donde dice: COMISIÓN TITULAR: “Vocal 2º: D. Perfecto E. Cuadrado Fernández, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: Dª Carmen Mª Comino Fernández de Cañete, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. Ángel Marcos de Dios, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: Dª Mª Luisa Trindade Madeira Leal, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 4º: D. Pedro E. Ros Grincho Serra, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Cilla Lorenzo Modia, Ayudante. Universidad de Extremadura”.

En la página 10904, columna dos, en el párrafo donde dice: COMISIÓN SUPLENTE: “Vocal 1º: D. Nicolás Extremera Tapia, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 1º: D. Andrés José Pociña López, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 2º: D. Marisol Teruelo Núñez, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: Dª Ana Belén García Benito, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Salamanca”. Donde dice: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Granada”.

En la página 10896, columna dos, en el párrafo donde dice: COMISIÓN TITULAR: “Vocal 2º: D. Perfecto E. Cuadrado Fernández, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: Dª Carmen Mª Comino Fernández de Cañete, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. Ángel Marcos de Dios, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: Dª Mª Luisa Trindade Madeira Leal, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 4º: D. Pedro E. Ros Grincho Serra, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Cilla Lorenzo Modia, Ayudante. Universidad de Extremadura”.

En la página 10896, columna dos, en el párrafo donde dice: COMISIÓN SUPLENTE: “Vocal 1º: D. Nicolás Extremera Tapia, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 1º: D. Andrés José Pociña López, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 2º: Dª Marisol Teruelo Núñez, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: D. Ana Belén García Benito, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Salamanca”. Donde dice: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Granada”.

En la página 10896, columna una, en el párrafo donde dice: COMISIÓN TITULAR: “Vocal 2º: D. Perfecto E. Cuadrado Fernández, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: Dª Carmen Mª Comino Fernández de Cañete, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. Ángel Marcos de Dios, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: Dª Mª Luisa Trindade Madeira Leal, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 4º: D. Pedro E. Ros Grincho Serra, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Cilla Lorenzo Modia, Ayudante. Universidad de Extremadura”.

En la página 10896, columna una y dos, en el párrafo donde dice: COMISIÓN SUPLENTE: “Vocal 1º: D. Nicolás Extremera Tapia, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 1º: D. Andrés José Pociña López, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 2º: Dª Marisol Teruelo Núñez, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: Dª Ana Belén García Benito, Ayudante.

Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Salamanca”. Donde dice: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Granada”.

En la página 10896, columna una, (segunda línea). Donde dice: “Vocal 2º: D. Perfecto E. Cuadrado Fernández, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: Dª Carmen Mª Comino Fernández de Cañete, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. Ángel Marcos de Dios, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: Dª Mª Luisa Trindade Madeira Leal, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 4º: D. Pedro E. Ros Grincho Serra, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Cilla Lorenzo Modia, Ayudante. Universidad de Extremadura”.

En la página 10896, columna una, en el párrafo donde dice: COMISIÓN SUPLENTE: “Vocal 1º: D. Nicolás Extremera Tapia, C.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 1º: D. Andrés José Pociña López, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 2º: Dª Marisol Teruelo Núñez, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 2º: Dª Ana Belén García Benito, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 3º: D. José Luis Gavilanes Laso, T.U. Universidad de Salamanca”. Donde dice: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Extremadura”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Luisa Trias Folch, T.U. Universidad de Granada”.

En la página 10893, columna una, en el párrafo donde dice: COMISIÓN TITULAR: “Vocal 1º: D. Santos Zunzunegui Díez, C.U. Universidad de País Vasco”, debe decir: “Vocal 1º: Dª Soledad Ruano López, Ayudante. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 2º: D. Rafael López Lita, C.U. Universidad de Jaume I”, debe decir: “Vocal 2º: Dª Victoria Carrillo Durán, T.U.I. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 3º: D. José Manuel Susperregui Echeveste, T.U. Universidad de País Vasco”, debe decir: “Vocal 3º: D. Bernardo Riego Amezaga, T.U.I. Universidad de Extremadura”. Donde dice: “Vocal 4º: D. José Ramón Esparza Estaun, T.U. Universidad de País Vasco”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Elena Galán Fajardo, Ayudante. Universidad de Extremadura”.

En la página 10893, columna dos, en el párrafo donde dice: COMISIÓN SUPLENTE: “Vocal 1º: Dª Carmen Arocena Badillos. T.U. Universidad de País Vasco”, debe decir: “Vocal 1º: D. Rafael Alberto Pérez, T.U. Universidad Complutense de Madrid”. Donde dice: “Vocal 2º: D. Imanol Zumalde Arregui, T.U. Universidad de País Vasco”, debe decir: “Vocal 2º: D. José Manuel Susperregui, T.U. Universidad de País Vasco”. Donde dice: “Vocal 3º: Dª Adelaida Bolea de Anta, T.U. Universidad Complutense de Madrid”, debe decir: “Vocal 3º: D. José Ramón Esparza Estaun, T.U. Universidad de País Vasco”. Donde dice: “Vocal 4º: D. Rafael Alberto Pérez González, T.U.

Universidad Complutense de Madrid”, debe decir: “Vocal 4º: Dª Adelaida Bolea de Anta, T.U. Universidad Complutense de Madrid”.

La presente Resolución no modifica los plazos establecidos.

Badajoz, a 3 de septiembre de 2003.

El Rector,
P.O. El Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado,
PABLO VALIENTE GONZÁLEZ

RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2003, de la Universidad de Extremadura, por la que se corrigen errores en la Resolución de 25 de julio de 2003, por la que se convoca a concurso de méritos varias plazas de Profesor Asociado en Ciencias de la Salud.

Advertidos errores en la Resolución de esta Universidad de 25 de julio de 2003 (D.O.E. de 7 de agosto) por la que se convoca a concurso de méritos varias plazas de Profesor Asociado en Ciencias de la Salud, se procede a su corrección:

En la página 10717, columna una, en la plaza: DL2087. Donde dice: “Perfil: Prácticas Clínicas en Medicina Interna-Neurología”, debe decir: “Perfil: Prácticas Clínicas en Medicina Interna-Neumología”.

En la página 10693, columna una, en la plaza: DL2180. Donde dice: “Localización: Hospital “Virgen del Puerto”/Unidad de Hospitalización. Medicina Interna 6ª planta/Centro Universitario de Plasencia”, debe decir: “Localización: Hospital “Virgen del Puerto”/Unidad de Hospitalización. Medicina Interna 5ª planta/Centro Universitario de Plasencia”.

En la página 10693, columna dos, plaza: DL2181. Donde dice: “Localización: Hospital “Virgen del Puerto”/Unidad de Hospitalización. Medicina Interna 6ª planta/Centro Universitario de Plasencia”, debe decir: “Localización: Hospital “Virgen del Puerto”/Unidad de Hospitalización. Medicina Interna 5ª planta/Centro Universitario de Plasencia”.

La presente Resolución modifica el plazo establecido, para las plazas: DL2087, DL2180 y DL2181, debiéndose presentar la solicitud en el plazo de quince días naturales a partir del siguiente a la publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Badajoz, 4 de septiembre de 2003.

El Rector,
P.O. El Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado,
PABLO VALIENTE GONZÁLEZ

III. Otras Resoluciones

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2003, del Servicio Territorial de Badajoz, autorizando y declarando, en concreto, de utilidad pública el establecimiento de la instalación eléctrica. Ref.: 06/AT-023927-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Hijos de Jacinto Guillén, S.L. con domicilio en: Guareña, C/ Grande, nº 14 solicitando autorización de la instalación eléctrica, y declaración, en concreto, de utilidad pública cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 148 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Hijos de Jacinto Guillén, S.L. el establecimiento de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA.

Origen: Apoyo nº 57 Derivación a Troil Vegas Altas.

Final: C.T. Proyectado.

Términos municipales afectados: Guareña.

Tipos de línea: Aérea.

Tensión de servicio en Kv: 22.

Conductores: Aluminio. Acero.

Longitud total en Kms.: 3,566.